
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 
e-mail: minobr_ra@mail.ru 

 
 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 
e-mail: minobr_ra@mail.ru 

 
 

ПРИКАЗ 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Майкоп 
 

Об итогах республиканского конкурса 
школьников на лучшее сочинение 

«Унагъор – лъэпкъым ылъапс» («Семья – основа народа») 
 

В соответствии с Положением о республиканском конкурсе  
школьников  на  лучшее  сочинение  «Унагъор – лъэпкъым  ылъапс» 
(«Семья – основа народа») (далее – Конкурс), на основании оценочных 
листов, представленных организационным комитетом Конкурса с правами 
жюри, 
 

П Р И К А З Ы В А Ю :  
 

1. Утвердить итоги Конкурса и наградить дипломами 
Министерства образования и науки Республики Адыгея победителей и 
призеров Конкурса (Приложение № 1). 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
первого заместителя Министра С.Р. Паранук.  

 
 
 

Министр 

[SIGNERSTAMP1] 

Е.К. Лебедев 

 
 
 

 
 
 
 



Приложение № 1 
 

Итоги республиканского конкурса  
школьников на лучшее сочинение 

«Унагъор – лъэпкъым ылъапс» («Семья – основа народа») 
 

 

№ 
п/п 

 

Ф.И.О. 
 

Общеобразовательная организация, 
муниципальное образование 

 

Ф.И.О. учителя 
 

Диплом 

5 класс 
1.  Татлок  

Милана  
МБОУ «СШ № 24» МО «Тахтамукайский район» Мезужок  

Шамхан  
Даудовна 

Победитель 

2.  Киргашева 
Джанетта  

МБОУ МО «Кошехабльский район» «СОШ № 1» Ешева  
Марзьят 

Сафарбиевна 

Призер 

3.  Губжокова 
Аделина  

МБОУ «СОШ № 9» МО «Красногвардейский район» Хуажева  
Фатима 

Мурадиновна 

Призер 

6 класс 
4.  Цеева 

Радмила  
МБОУ «СОШ № 6» МО «Шовгеновский район» Хаткова  

Сусана  
Кимовна 

Победитель 

5.  Гедугошев 
Замир  

МБОУ МО «Кошехабльский район» «СОШ № 11»  Мамижева  
Жанна  

Магомедовна 

Призер 

6.  Чунтыжева 
Алина  

ГБОУ РА «Адыгейская республиканская гимназия» Тхайшаова  
Асият  

Нурбиевна 

Призер  

7 класс 
7.  Шехмирзов 

Джантемир  
МБОУ «Майкопская № 5 имени Евгения Львовича Шварца» 
МО «Город  Майкоп» 

Ожева  
Нагмет  

Гумеровна 

Победитель 

8.  Бадиев  
Амир  

ГБОУ РА «Адыгейская республиканская гимназия» Гучетль  
Марет 

Шамсудиновна 

Призер 

9.  Такахо 
Ахмад  

МБОУ «СОШ № 6»  МО «Теучежский район» Такахо  
Сусана  

Бачировна 

Призер  

8 класс 
10.  Абадзе 

Дамир  
МБОУ «СШ № 7 имени Героя Советского Союза А.Б. Чуца» 
МО «Тахтамукайский район» 

Декуф  
Людмила 

Асланбиевна 

Победитель 

11.  Хатук 
Ащэмэз  

МБОУ «Майкопская № 5 имени Евгения Львовича Шварца» 
МО «Город Майкоп» 

Гиш  
Светлана 

Тугуановна 

Призер 

12.  Керефова 
Мадина  

МБОУ МО «Кошехабльский район» «СОШ № 5 имени Героя 
Советского Союза А.Ю. Кошева» 

Шишева  
Жанна  

Лелевна 

Призер 

13.  Кушхова 
Залина  

МБОУ Гиагинского района «СОШ № 9» Шорова  
Марзият  
Нуховна 

Призер 

9 класс 
14.  Берзегова 

Тамила  
МБОУ МО «Кошехабльский район» «СОШ № 1» Киржинова  

Фатима  
Аслановна 

Победитель 

15.  Лямова 
Сусанна  

МБОУ «СШ № 2» МО «Город Майкоп» Мирза  
Зайнеб 

Довлетбиевна 

Призер 

16.  Кушу  
Бэла  

МБОУ «СОШ № 9 им. К.Х. Нехая» МО «Теучежский район» Пшидаток  
Рима  

Абрековна 

Призер 

17.  Туова  
Ариана  

МБОУ «СОШ № 11» МО «Шовгеновский район» Кетежехова  
Эмма  

Гучевна 

Призер 

 



Участники республиканского конкурса  
школьников на лучшее сочинение 

«Унагъор – лъэпкъым ылъапс» («Семья – основа народа») 
 

 
№ п/п 

 
Ф.И.О. 

Общеобразовательная организация,   
муниципальное образование 

 
5 класс 

1. Пшидаток Альбина  МБОУ «СОШ № 9 им. К.Х. Нехая» МО «Теучежский район» 

2. Чич  Давлет  ГБОУ РА «Адыгейская республиканская гимназия» 

3. Мешвез Самира  МБОУ «СОШ № 4 им. А.И. Хуаде» МО «Город Адыгейск» 

4. Иминов Батыр  МБОУ «Майкопская № 5 имени Евгения Львовича Шварца» МО «Город Майкоп» 

5. Мамишева Джульетта  МБОУ «СОШ № 3» МО «Шовгеновский район» 

6 класс 

6. Кушхова Азида  МБОУ «СОШ № 9» МО «Красногвардейский район» 

7. Заремук Диана  МБОУ «СОШ № 1 им. Ю.К. Намитокова»  МО «Теучежский район» 

8. Дышекова Радмила  МБОУ «Майкопская № 5 имени Евгения Львовича Шварца» МО «Город Майкоп» 

9. Хуако Аиша  МБОУ «СОШ № 3 им. Ю.И. Тлюстена» МО «Город Адыгейск» 

10. Тешева Ирэна  МБОУ «Хатажукаевская школа № 6» МО «Шовгеновский район» 

11. Куб Самира  МБОУ «СШ № 24» МО «Тахтамукайский район» 

7 класс 

12. Куфанова Сэтэнай  МБОУ МО «Кошехабльский район» «СОШ № 5 имени Героя Советского Союза 
А.Ю. Кошева» 

13. Шаова Заира  МБОУ «СОШ № 7» МО «Красногвардейский район» 

14. Гонежук Фатима  МБОУ «СОШ № 7 им. Н. Т. Джаримока» МО «Теучежский район» 

15. Абреч Самира  МБОУ «СШ № 24» МО «Тахтамукайский район» 

16. Кошко Амир МБОУ «СОШ № 1» МО «Город Адыгейск» 

8 класс 

17. Хакуз Азида  МБОУ «СОШ № 3 им. Ю.И. Тлюстена» МО «Город Адыгейск» 

18. Хутыз Салима  ГБОУ РА «Адыгейская республиканская гимназия» 

19. Хахузокова Анетта  МБОУ «СОШ № 1 им. Ю.К. Намитокова» МО «Теучежский район» 

20. Калашаов Тамирлан  МБОУ «СОШ № 1 имени Д.А. Ашхамафа» МО «Шовгеновский район» 

21. Джабатырова Бэлла  МБОУ «Гимназия № 1» МО «Красногвардейский район» 

9 класс 
22. Гиш Самира  ГБОУ РА «Адыгейская республиканская гимназия» 

23. Хадипаш Русиета  МБОУ «СШ № 11» МО «Тахтамукайский район» 

24. Коджешаов Салим  МБОУ «Образовательный центр № 2» МО «Майкопский район» 

25. Цеева Камила  МБОУ «СОШ № 6» МО «Шовгеновский район» 

26. Натыж Анжела  МБОУ «СОШ № 9 им. К.Х. Нехая» МО «Теучежский район» 

27. Бирамова Арианна  МБОУ «СОШ № 3 им. М.И. Кудаева» МО «Красногвардейский район» 

28. Казанчи Джанета  МБОУ «СОШ № 3 им. Ю.И. Тлюстена» МО «Город Адыгейск» 

 


